ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова
16-00 ч.                                                                                                             02 сентября 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова (Начальник Управления – Ю.С. Помелов, адрес: УР, 427620, ул. Динамо, 6, тел/факс: 8 (34141) 2-93-36, эл.адрес: zhkh01@glazov-gov.ru (контактное лицо – И.З.Касимов, тел. 2-98-11).
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на поставку детских игровых комплексов для нужд города Глазова.

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Е.М.Коксенова.
Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Начальник Управления ЖКХ Администрации города Глазова – Ю.С.Помелов.
Отсутствуют по уважительной причине:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном портале МО «Город Глазов» 20.08.2010г.

2.  В назначенный срок до 17-00 часов 01.09.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Элит-строй», 347909, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Солодухина, д. 85, корп. А (входящий № 1 от 30.08.2010г. в 13-36 час.);
от ЗАО «КСИЛ», 194223 г. Санкт-Петербург, Светлановский проспект, 25 (входящий № 2 от 01.09.2010г. в 08-20час.);

3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по вышеуказанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество оборудования должно соответствовать требованиям безопасности Национального стандарта РФ (Приложение №1 к Извещению); иметь санитарно-эпидемиологическое заключение на соответствие санитарным правилам МУК 4.1/4.3. 2038–05 «Санитарно-эпидемиологическая оценка игрушек»; СанПиН 2.4. 7.007–93 «Производство и реализация игр и игрушек», нормативным документам, действующему законодательству, заявке Заказчика.
Качество строительных материалов, комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых при изготовлении оборудования должны соответствовать Спецификации Заказчика, эскизам (Приложение № 2 к Извещению), государственным стандартам, техническим условиям.
Поставка оборудования (комплектующих изделий, конструкций и систем) для детских игровых площадок должна сопровождаться Гигиеническими Сертификатами, СЭЗ, техническими паспортами, в которых указаны: предназначение, заводской номер, правила безопасной эксплуатации, и иными документами, удостоверяющими качество и его применяемость.
Не допускается: применение чрезвычайно опасных по токсичности продуктов горения материалов (ГОСТ 12.1.044, п.4.20); полимерных легковоспламеняющихся материалов (ГОСТ 30402, группа В3).
Полимерные, композиционные материалы на различных матричных основах должны быть стойкими к воздействию ультрафиолетового излучения.
Срок поставки Оборудования — с момента заключения Контракта до 25 сентября 2010г., с доставкой по адресу: 427600 УР, г. Глазов, ул. Мопра, 37, транспортом и силами Поставщика.
Срок гарантии оборудования — не менее 12 (двенадцати) месяцев, с момента поставки.
Оборудование должно быть упаковано в тару, обеспечивающую его полную сохранность и предохранять от всякого рода повреждений, утраты товарного вида при перевозке разгрузке и хранении.
Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика с предоплатой в размере 30% от стоимости заключенного Контракта в течение пяти банковских дней, и окончательным расчетом по факту поставки, с отсрочкой платежа до 10 рабочих дней, после подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи на Оборудование и счета-фактуры.
Источник финансирования: средства бюджета города Глазова.
Максимальная цена поставки — 471 745,60 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).
Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.
Участники размещения заказа, представили необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 20.08.2010г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:
	№ п/п
	Оценка Котировочных заявок Участников
	Участники размещения заказа

	ООО «Элит-строй»
	ЗАО «КСИЛ»

	1.
	Наиболее низкая цена поставки, в рублях
	424 900,00
	420 000,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

1.
Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку детских игровых комплексов для нужд города Глазова у ЗАО «КСИЛ» (факт.адрес: 603005, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, 52, оф.4, тел. (3412) 640-690, Директор филиала Брянина С.Н.).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Элит-строй», г. Таганрог.

2.
Заказчику – Управлению ЖКХ Администрации г. Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ЗАО «КСИЛ» на сумму 420 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                               Е.М.Коксенова

Члены  Единой комиссии:

1. _____________________________/А.Н.Коземаслов/

2. _____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. _____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова                                                              Ю.С.Помелов
PAGE
3